Tagesordnung
fur die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 08.03.2023

Offentlicher Teil

1

41

4.2

43
4.4

4.5

4.6

5

Einflihrung und Verpflichtung von Ausschussmitgliedern des
Jugendhilfeausschusses

Jugendhilfeplan; Bereich: Tageseinrichtungen fir Kinder; hier:
Fortschreibung fir das Kindergartenjahr 2023 - 2024

Haushalt 2023 - Jugendhilfeetat

Kenntnisgaben

Einsatz von zwei zusatzlichen KOBSI-Kraften (=Koordinierungs- und
Beratungsstelle fir systemische Inklusionsassistenz) an der GGS

(=Gemeinschaftsgrundschule) Weisweiler

Aufgaben des offentlichen Jugendhilfetragers; hier: Vorstellung des
Arbeitsbereiches ,Jugendhilfe im Strafverfahren*

Flexible Betreuungszeiten - Vergabe der Finanzmittel
Jahresplanung der stadtischen Kinder- und Jugendarbeit

Bundesprogramm: "Das Zukunftspaket fiir Bewegung, Kultur und
Gesundheit"

Beschlusskontrolle

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

6

Anfragen und Mitteilungen

Vorlagen-Nummer

005/21

008/23

011/23

474/22

059/23

058/23
062/23

068/23

012/23

Seite 1 von 1



